" E; ‘1°0ficlaldef\’
é o8 I QBAA

L LRA SUROBCABRAND Juridicadé SorocabaiSP |
HNDADO EM 1567 á

ATA DE POSSE DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL DO GABINETE DE LEITURA

SOROCABANO - BIÊNIO 2025/2026

Aos vinte e cinco (25) dias do mês de Janeiro do ano dois mil e vinte e cinco (2025), às 20:00

horas, no Salão Nobre do Gabinete de Leitura Sorocabano, com sede a Praça Cel. Fernando

Prestes, 21 nesta cidade de Sorocaba, Estado de São Paulo, a MESA DA ASSEMBLÉIA GERAL

ELETIVA do último dia 12 do corrente mês, composta por PAULO MORETTI JUNIOR -

Presidente e MIGUEL ALVINO DE BARROS - Secretário, procederam a solenidade de posse

da DIRETORIA e CONSELHO FISCAL para cumprirem o mandato (biênio 2025/2026), de

primeiro de fevereiro de dois mil e vinte e cinco até trinta e um de Janeiro de dois mil e vinte e

seis, nas pessoas dos seguintes associados:

DIRETORIA P% ªZ ÍÉ

PRESIDENTE: LUCIANO VIANA DE CARVALHO É Ç E
RG 6.722.845 — 258.153.506-72
BRASILEIRO — CASADO - ADMINISTRADOR DE EMPRESAS

RUA LEOPOLDO MACHADO, 474 - AP.12 — CENTRO - SOROCABA SP

VICE- PRESIDENTE: JOÃO JOSÉ XAVIER
RG 9.772.635-7 - CPF 007.049.568-88 — |
BRASILEIRO — CASADO — ECONOMISTA |
RUA JOSÉ OLIVEIRA LAMBERTI, 12 - JARDIM AMERICANO — SGROCABA/SP

—

DIRETOR DE PATRIMÔNIO: SILVIO CESAR DE GOES MENINO &m
RG 15.345.858-6 — CPF 046.905.558-85

BRASILEIRO - SOLTEIRO - ADVOGADO

PRAÇA FERREIRA BRAGA, 29 AP.42 — CENTRO — SOROCABA/SP

PRIMEIRO SECRETÁRIO: FRANCISCO CARLOS DAMIÃO (
RG 9.719.110 - CPF 795.916.988-87 V/
BRASILEIRO - CASADO - CONTABILISTA
AV. ENG. CARLOS REINALDO MENDES. 1297 AP.09 ALEM PONTE — SOROCABA/SP

SEGUNDO SECRETARIO: GERALDO FERNANDES GUIMARAES, Á, :
RG 6.845.385-X - CPF 191.072.698-20

BRASILEIRO — VIÚVO - APOSENTADO
RUA SALDANHA DA GAMA, 98 — AP.12 - CENTRO — SOROCABA/SP

01/03

Praça Cel. Fernando Prestes, 21 - Centro - Sorocaba-SP — Cep. 18.031-000

tro de Pessoa

2

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380034003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

I
N LT RA SOROCABAN GABINET [

FENIADO EM Vo6:

PRIMEIRO TESOUREIRO: ANTONIO CARLOS RUBINATO

RG 9.832.980-7 - CPF 985.868.078-34

BRASILEIRO — CASADO — AUDITOR INDEPENDENTE

RUA DAVID BARRETO, 490 — JARDIM PIAZZA DE ROM. OROCABA/SP

SEGUNDO TESOUREIRO: WILSON PEREIRA SABOYA. Á) “\‘\@

RG 6.772.830-6 — CPF 733.551.008-20

BRASILEIRO-CASADO-ADVOGADO

AV. FRANCISCO BASSALOBRE, 167 GRANJA OLGA |- SOROCABA/SP

DIRETORA CULTURAL: IVANI LAÍS DE CARVALHO &L‘\k\. Dm.s e W Q(

RG: 12.301.287-9 - CPF 030.387.408-29

BRASILEIRA — SOLTEIRA - ADVOGADA

RUA MIRANDA AZEVEDO, 250 AP.14 — CENTRO - SOROCABA/SP

DIRETOR SOCIAL: JOAO FRANCISCO RODRIGUES BROTAS À E

RG 22.985.416-3 - CPF 750.489.578-49 W

BRASILEIRO — CASADO - CAPITÃO DO EXERCITO /

RUA ASSUNTA BARIZANI TIENGHI, 36 - SOROCABA/SP

* CONSELHO FISCAL

SR. LAOR RODRIGUES Ç&%P%)//?
RG 5.589.692 - CPF 516.705.698-53 *

BRASILEIRO — SOLTEIRO - APOSENTADO

AV. IZORAIDE MARQUES PERES, 193- AP.710 - CAMPOLIM - SOROCABA/SP

SR. MARIO SÉRGIO BUENO DE MIRANDA v/—ll p*x

RG 7.704.041-7 — CPF 749.269.008-82

BRASILEIRO - CASADO - APOSENTADO

RUA SALVADOR ALTOMARE, 56 GRANJA OLGA | - SOROCABA/SP

SR. EDSON TOSHIO KUBO, W
RG 13.313.352 - CPF 03W
BRASILEIRO- CASADO- ADVOGADO
RUA MIGUEL MARTINS FILHO, 132 — IBITI DO PAÇO — SOROCABA/SP

02/03

Praga Cel. Fernando Prestes, 21 - Centro - Sorocaba-SP — Cep. 18.031-000

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380034003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

e Il
E LTA

“ 58 300

ANA GABINETY, RA SOROCABAND “
TUNDADO EA 1867

Empossados os associados descritos em seus respectivos cargos, o Presidente da Mesa,

PAULO MORETTI JUNIOR desejou a todos os administradores uma prospera gestão, tendo

encerrado essa solenidade, nada mais havendo a tratar, eu MIGUEL ALVINO DE BARROS,

Secretario lavrei a presente ata de posse, que vai assinada pelos membros constituidos. 6

Sorocaba(SP), 25 de janeiro de 2025.-**

: 7?% “N - )\

Q Wrontte PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA GERAL

PAULO MORETTI JUNIOR:

fo
.

SECRETÁRIO DA ASSEMBLEIA GERAL
MIGUEL ALVINO DE BARROS: 77777774

= /4

— ” S

NU AAA

º%%%àãââ MORETTL OUNIORESSAA

s
R0

1° OFICIAL DE REGISTRO DE PESSOA JURIDICA DE SOROCABA

Rua Osvaldo de Jesus, 45, Alto da Boa Vista - Fone: (15 33317500

Carlos André Ordonio Ribeiro - Oficial Protocolo nº: 97332

Apresentado em 25/02/2025 , protocolado 9 do em microfilme sob número de

ordem 97332 . Sorocaba (SP), 27/02/20

Emolumentos: 6382 1280
Reg.Civil: 346 fico: 315
ss 122 10978

Escrevente Autorizado:

º NE
vere, to
f;f“ººf'ín'““

03/03

Praça Cel. Fernando Prestes, 21 - Centro - Sorocaba-SP — Cep. 18.031-000

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380034003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.